
Республика Крым 

Сакский район 

Ореховский сельский совет 

19 заседание (сессия) II созыва 

РЕШЕНИЕ № 113 

4 февраля 2021 года         с.Орехово 

О признании утратившим силу решения 32 заседания 

Ореховского сельского совета Сакского района 

Республики Крым 1 созыва от 18.01.2017 г. №293 Об 

утверждении Порядка размещения нестационарных  

торговых объектов на территории  Ореховского 

сельского поселения Сакского района Республики 

Крым (с изменениями от 23.10.2017 г., 27.05.2019 г., 

28.08.2019 г., 20.02.2020 г.) 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2009 

года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации",   Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 29 мая 

2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики 

Крым", Законом Республики Крым от 5 мая 2015 года N 92-ЗРК/2015 "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым", Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 N 402 "Об утверждении Порядка размещения 

и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Республике Крым", Уставом муниципального образования Ореховское сельское 

поселение Сакского района Республики Крым 

 

решил: 

 

1. Признать утратившим силу решение 32 заседания Ореховского сельского совета Сакского 

района Республики Крым 1 созыва от 18.01.2017 г. №293 Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории  Ореховского сельского поселения Сакского 

района Республики Крым (с изменениями от 23.10.2017 г., 27.05.2019 г., 28.08.2019 г., 20.02.2020 

г.). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию 

(опубликованию) в установленном законом порядке.   

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Ореховского 

сельского совета – главу администрации Ореховского сельского поселения. 

 
Председатель Ореховского сельского совета – глава 

администрации Ореховского сельского поселения                                     А.С.Митясов 
 


